Quam grauitè autem Dēus inobedientiam filiorum
 sæpe frequenter puniuerit, ipsa sacra diuersis in locis
 scriptura. Siquidem illis dictum erat: Peribit
 si inobedientes fueritis voci Domini Dei vestri.
 Et D. Paulus sciens hoc vitium Deo ingratis-
 simum, paratum se offerebat vlcisci omnem inobedi-
 entiam. Huius doctrinam secutus Innocentius II l. Pa-
 pæ Decano & Capitulo Senonensi scribens B: Nos, in-
 qui, qui secundum Apostolum prompti sumus inobe-
 dientiam omnem vlcisci, Episcopi. N. inobedientiam
 præcedentes, ne nil obedientia prodesse videretur hu-
 manis, si contemptus contumacibus non obesset;
 cum iuxta canonicas sanctiones quædam sunt culpa, in
 quibus culpa est relaxare vindiçtam, postulationem
 quomodolibet propter postulatam personam repulimus,
 indignam. Quem locum explicās Panormitanus h,
 in quo quod Prælati promptus esse debet in vlciscendo
 puniendo inobedientiam subditorum; quodque
 D d d pecca.

Inobedientia
 origo.
 a lib. 31. moral.
 cap. 31.
 b in tract. de
 ord. vitæ.

c Genes. 3. cap.
 d cap. 4.

e Dent. 3. cap.

f 1. Corint. 10.
 cap. 6. c. 1. 23.
 g in c. 1. de po-
 stulat. Prælat.

h in d. c. 1. de
 postulat. Prælat.

peccatum est, non subsistente causa rationabili propter inobedientibus. Iustum enim est, ut Calixtus Papa martyr rescripsit; ut qui diuina contemnant mandata, & inobedientes paternis existunt iussionibus, prioribus corrigantur vindictis; quatenus carnis committere timeant; & omnes gaudeat fraternitatis; & cuncti sumant seueritatis; & bonitatis exemplum. Nam si (quod absit) ecclesiasticam salutem, vigoremque negligimus, perdit desideria fidem, & animabus fidelium protectio nocetibus. Item D. Clemens rebelliter viuentem, & becae recusantem magis diaboli, quam Christi memorem & potius infidelem, quam fidem esse declarat. Quocirca Pius Papa martyr sanxit, ut si quis inobedientem, vel reliquorum clericorum suo Episcopo inobediens fuerit, aut si ei insidias parauerit, aut contumaciam aut calumniam, aut conuicia intulerit, & contumaciam, aut calumniam, aut conuicia intulerit, quod in obediens fuerit, mox depositus curiae tradatur, & recipiat quod meretur. Verum nunc, ut Anterus Papa rescripsit, inobediens spirituali animaduersione truncatur, & iectus de ecclesia, rabido ore demonum differens. Quam autem perniciofa inobeditio sit, pulchre ostendit D. Ioanes Chrysostomus, cuius uoluntas propria ex liberi arbitrij presumptione inobediens, obstinatis, & inobedientibus ipsa bona, quod cerere uidentur, in peccatum conuertit. Itaque uoluntas cum bonis suis omnibus habere obedientiam habet. Scriptum quippe est: Melior est obedientia, quam timor; & auscultare magis, quam offerre ad peccatum: quoniam quasi peccatum ariolandi est, & peccatum, & quasi scelus idololatrie nolle acquiescere. Quod quantum & quale sit inobedientia malum, quod idololatrie, magicisque comparatur artibus. Adolescentes, qui tali repleti sunt malo, subdi senioribus dignantur; facta uero eorum, aut dicta tumida & ceruice non obseruant, sed diiudicant; non uentem exaltant, sed spernendo subfannant. Sed non inde enim euidenter deficiunt; unde miseri perire debuerunt. Hoc autem uult Deus, ut homo